
   
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
 

 
 

 Nº 127 - Janeiro/2025 
Portaria- Nº 56/2025 

(GR/UFPI) 
 

 
 

 
 

Teresina, 30 de janeiro de 2025 

 



ft

Ministérlo da Educação
Universidade Federal do Plaul

Gabinete da Reitoria

PORTARIA GR/UFPI N 56, DE 28 DE JAN EIRO DE 2025

Incorpora a Comissão Organizadora de Concursos -

COC a Comissào Permanente de Seleço - COPESE.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUi, no uso de suas atribuiçöes conferidas
pelo Decreto Presidencial de 05 de novembro de 2024, o Termo de Posse MEC de 21 de novembro de
2024, o Art. 14 do Estatuto da Fundação Universidade Federal do PiauI, e conforme:

- o Processo N 23111.003711/2025-52/UFPI;

RESOLVE:

Art.12 Esta Portaria estabelece a incorporaçào da Comissào Organizadora de Concursos -

COC a Comissão Permanente de Seleção - COPESE, órgão suplementar da Universidade Federal do PiauI.

Art. 2 As referidas comissôes permanecem corn seus atos de designacão de cargos

vigentes.

Art. 32 Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicaço.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra -se.

Teresina, 28 de janeiro de 2025.

NADIR DO N UEIRA


